
Slovenská rozvědka zařadila bývalou stranu
Čaputové mezi extremisty
- CZ24 News | 9. prosince 2021

SLOVENSKO: Bývala strana slovenské prezidentky Zuzany Čaputové patří mezi extremisty. Vyplývá
to z výroční zprávy Slovenské informační služby (SIS). Ačkoli Progresivní Slovensko zpráva
explicitně nezmiňuje, partaj se v ní našla. Její šéfka Irena Biháriová varuje, že tajná služba může jít
po krku každému slušnému občanovi.

Zpráva z dílny SIS na Progresivní Slovensko zřejmě odkazuje v souvislosti s loňskými parlamentními
volbami. Zmiňuje především snahu narušit loňské předvolební mítinky krajní pravice.

„Činnost stoupenců levicově-extremistických subjektů v SR (Slovenská republika) byla zaměřena
především na kritiku a zesměšňování představitelů slovenské pravicově-extremistické scény,“
konstatuje SIS.

Dále píše, že nejmenovaní „představitelé levicově-extremistické scény“ se intenzivně prezentovali
tématy „ochrany životního prostředí, respektive klimatu, a také podporou genderové rovnosti a
nastolováním problematiky legislativního zakotvení reprodukčních práv“.

 

 

Irena Biháriová označila zprávu za absurdní a uvedla, že není pochyb o tom, koho má SIS na mysli.
Podle ní se extremismus vyznačuje především tím, že se snaží demokracii zničit. O to její
mimoparlamentní strana neusiluje.

„Řekla jsem si, že v demokratické společnosti snad opravdu není možné, aby zpravodajské služby v
kapitole o závadových skupinách popisovaly standardní politickou stranu, navíc zrovna takovou,
která je plně loajální k demokracii a jejíž předsedkyně má suverénně nejvíce odsloužených let v
právním boji proti extremistické delikvenci,“ prohlásila Biháriová na Facebooku.

Příčiny, kvůli kterým bylo Progresivní Slovensko zařazeno mezi extremisty, považuje za skandální a
děsivé. Jedná se totiž o zcela legitimní činnost, kterou vyvíjí i Evropská unie, a ve zprávě o
extremismu nemá podle ní co dělat.

„Mnohem více alarmující je to, že vykresluje závadné skupiny v kontextu obrany nejcennějších
hodnot, které nás drží pohromadě. A tím otevírají brány nekontrolovatelné šikaně kohokoli: novinářů,
aktivistů, nevládek i řadových občanů, kterým naštěstí není jedno, v jaké zemi žijeme a zvednou
protestní hlas na obranu lidských práv,“ míní předsedkyně strany.

Biháriová obvinila SIS z toho, že zasahuje do politické soutěže, vytváří kompromitující materiály,

https://cz24.news/slovenska-rozvedka-zaradila-byvalou-stranu-caputove-mezi-extremisty/
https://cz24.news/slovenska-rozvedka-zaradila-byvalou-stranu-caputove-mezi-extremisty/
https://cz24.news/donate/


které zneužívají v politickém boji a zasahuje do „vyšetřování politických kauz v režii NAKA“.

Dodejme, že představitelé Progresivního Slovenska se během předvolební kampaně skutečně snažili
narušit mítinky krajně pravicové strany ĽSNS. Spoluzakladatelkou Progresivního Slovenska je
Zuzana Čaputová, která byla místopředsedkyní hnutí. V roce 2019 z něj vystoupila, když se ujala
úřadu prezidenta republiky.

 

Zdroj: cz.sputniknews


